
STOWARZYSZENIE EURO-ATLANTYCKIE

zaprasza 17 czerwca (czwartek) 2021 r. w godz. 18.00 - 19:30

na seminarium online pt.:

Afganistan - 20 lat później

Paneliści:

Radosław Sikorski - europoseł, b. Minister Spraw Zagranicznych,

Wojciech Jagielski - dziennikarz, reportażysta i pisarz.

Moderator: Piotr Łukasiewicz, b. ambasador Polski w Afganistanie, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia

Euro-Atlantyckiego.

Podczas debaty pragniemy odnieść się m.in. do następujących zagadnień:

W jaki sposób pobyt w Afganistanie w przeszłości, w czasie okupacji radzieckiej i wojny domowej

ukształtował sposób widzenia świata obu gości? Czy przez pryzmat Afganistanu i doświadczenia tego

kraju na przełomie stuleci można zrozumieć współczesność?

Czy historia wojny domowej w Afganistanie w latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych tłumaczy

obecną sytuację w tym kraju? Czy należy patrzeć na Afganistan jako na skrajnie zachowawczy kraj, gdzie

żadna próba zmiany inspirowana z zewnątrz się nie udaje?

Czy wycofanie wojsk USA i NATO z Afganistanu skończy afgańską wojnę domową, trwającą od 1979?

Czy talibowie są budowniczymi narodu czy ostatecznie go zniszczą? Czy w takim kraju jak Afganistan,

z taką historią i taką kompozycją społeczną możliwe jest porozumienie? Jak ono może wyglądać?

Afganistan nazywany był „cockpit of Asia”, zarówno jako miejsce wiecznej walki wewnętrznej, ale też

jako miejsce, z którego widać całą Azję. Czy jego współczesna pozycja wciąż jest ważna? Jaka jest

współcześnie wartość Afganistanu w relacjach światowych albo regionalnych?

Co wojna w Afganistanie dała Zachodowi? Jak zmieniło się oblicze wojny w XXI wieku? Czy lekcje

afgańskie są w jakikolwiek sposób możliwe do spożytkowania w dłuższej perspektywie przez armie

zachodnie?

Co udział w wojnie afgańskiej dał Polsce? Czy wpłynął na polskie wojsko, czy jakoś przeobraził polskie

społeczeństwo? Czy była to „krew w piach” i czy rzeczywiście polityczna kalkulacja po 2001 „pomożemy

Ameryce, a Ameryka pomoże nam” jest aktualna?


